
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/311/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 443 ust 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2018 poz. 2268 ze zm.) 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółkach wodnych – rozumie się przez to spółki wodne, o których mowa w przepisach ustawy z 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2018 poz. 2268 ze zm.), 

2) wartościach wykonanych robót – rozumie się przez to koszt wykonania robót, który nie uwzględnia 

kosztów pośrednich i zysku, określony na podstawie cen jednostkowych, 

3) bieżącym utrzymaniu wód i urządzeń wodnych – rozumie się przez to eksploatację, konserwację oraz 

remont w celu zachowania funkcji wód i urządzeń, polegające na wykaszaniu i wygrabianiu porostów ze 

skarp i dna, karczowaniu lub wycinaniu drzew i krzewów ze skarp i dna, odmulaniu dna przy 

maksymalnym zamuleniu 40 cm, czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, naprawie skarp rowów, 

a także czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli drenarskich, czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów 

drenarskich oraz naprawie innych budowli systemów melioracji wodnych, 

4) urządzeniach wodnych – rozumie się przez to urządzenia znajdujące się w ewidencji urządzeń melioracji 

wodnych oraz zmeliorowanych gruntów prowadzonej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, 

5) inwestycjach – rozumie się przez to budowę, odbudowę i przebudowę przepustów i innych urządzeń 

związanych z urządzeniami wodnymi lub wodami objętymi działalnością spółki wodnej (np. zastawki), 

a także odmulaniu dna przy maksymalnym zamuleniu powyżej 40 cm. 

§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymać coroczną dotację w wysokości określonej w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego (dz. 010, rozdz. 01009, § 2830) z przeznaczeniem na realizację robót ze składek 

członkowskich na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji w wysokości 40% wartości wykonywanych robót, zdefiniowanych w § 1. 

2. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Województwa Wielkopolskiego, zarezerwowanych 

na ten cel, niż suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające kryteria określone 

w przedmiotowej uchwale, wysokość przyznanej dotacji zostanie umniejszona proporcjonalnie do posiadanych 

w budżecie Województwa Wielkopolskiego środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych 

środków i zaokrąglona do pełnych złotych polskich. 

3. Warunki jakie musi spełnić spółka wodna aby otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1: 

1) średnia składka z hektara – minimum 26,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2020 r.

Poz. 1973



2) wskaźnik ściągalności składek bieżących w spółce wodnej w roku poprzedzającym przyznanie dotacji – 

minimum 70 %, z zastrzeżeniem pkt. 3, 

3) w przypadku spółek wodnych utworzonych w roku ubiegania się o dotację oraz w roku poprzedzającym 

rok ubiegania się o dotację – spółki te są w pierwszych dwóch latach funkcjonowania zwolnione 

z kryterium wymienionym w ust. 3 pkt. 2, 

4) preferowane będą wnioski spółek wodnych zawierające deklarację o tym, że z budżetów odpowiednio: 

gminy, gmin, powiatu, powiatów – zostanie udzielone dofinansowanie w formie dotacji w wysokości 

pokrywającej co najmniej 30% kosztów realizacji zadania objętego wnioskiem. 

§ 3. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podaje do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie 

informacji o możliwości uzyskania dotacji, o której mowa w § 2, w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Wielkopolskiego i wywieszenie lub wyłożenie informacji w miejscach publicznie dostępnych 

w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na rok budżetowy, na dofinansowanie robót 

określonych w § 2 ust. 1 i składać wnioski do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w terminie do 30 kwietnia danego roku 

budżetowego. 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w § 2 powinien zawierać: 

1) dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) pełną nazwę spółki wodnej, 

b) siedzibę i adres spółki wodnej, 

c) datę i numer wpisu do Systemu Informacyjnego Gospodarowania Wodami, 

d) nr rachunku bankowego, 

e) dane osoby/osób uprawnionej/uprawnionych do reprezentacji spółki wodnej i składania oświadczeń woli 

w jej imieniu, 

2) powierzchnię gruntów zmeliorowanych i długość rowów objętych działalnością spółki wodnej, 

3) za wyjątkiem spółek wodnych określonych w § 2 ust. 3 pkt 3, wartość procentową ściągniętych bieżących 

składek członkowskich (nie uwzględniając składek zaległych), obliczoną w odniesieniu do budżetu spółki 

wodnej, według stanu na dzień 31 grudnia w roku poprzedzającym rok ubiegania się o dotację, 

4) aktualną średnią wysokość składki członkowskiej z hektara, 

5) zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót, 

6) termin i miejsce realizacji proponowanego zakresu robót, 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) potwierdzenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, że urządzenia melioracji wodnych 

wskazane we wniosku znajdują się w prowadzonej ewidencji urządzeń melioracji wodnych oraz 

zmeliorowanych gruntów, 

2) statut spółki wodnej, potwierdzony za zgodność z oryginałem wraz z zatwierdzającą go decyzją 

właściwego starosty, 

3) przedmiar robót lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości, 

4) dokument potwierdzający wymagalną ściągalność składek członkowskich w roku poprzedzającym 

ubieganie się o dotację (za wyjątkiem spółek wodnych określonych w § 2 ust. 3 pkt 3), 

5) dokument potwierdzający wysokość średniej składki członkowskiej z hektara w roku ubiegania się 

o dotację, 

6) dokument stanowiący o posiadanych uprawnieniach do reprezentacji spółki wodnej i składania oświadczeń 

woli w jej imieniu, 

7) uchwała zatwierdzająca budżet spółki wodnej na bieżący rok wraz ze wskazaniem jego wysokości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1973



8) oświadczenie o podatku VAT według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W celu potwierdzenia deklaracji, o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 4, do wniosku należy dołączyć 

dokumenty potwierdzające tą deklarację. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien być czytelnie podpisany przez osobę/y uprawnioną/e do 

składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwały 

uwzględniając: 

1) znaczenie zadań dla gospodarki wodnej, 

2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie Województwa Wielkopolskiego na dotację dla spółek 

wodnych. 

§ 7. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu lub 

nie udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego oraz umieszcza informację w Biuletynie 

Informacji Publicznych Województwa Wielkopolskiego i wywiesza lub wykłada informację w miejscach 

publicznie dostępnych w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Informacja o nie przyznaniu dotacji winna zawierać uzasadnienie. 

§ 8. Warunkiem udzielenia przez Województwo Wielkopolskie dotacji w celu dofinansowania 

realizowanych robót określonych w § 2 ust 1 jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną, reprezentowaną 

przez osobę/y uprawnioną/e do składania oświadczeń woli w imieniu spółki. 

§ 9. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

następuje na podstawie: 

1) protokołów odbioru robót, sporządzonych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

wraz z dokumentacją fotograficzną przed wykonaniem proponowanych do realizacji robót i po ich 

zrealizowaniu, 

2) kosztorysu powykonawczego lub zestawienia kosztów poniesionych na realizację prac określonych 

w umowie, 

3) rozliczenia dotacji stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLI/970/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 

2018 r. w sprawie: zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom 

wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2018 r. poz. 1241). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa 

Wielkopolskiego 

(-) Małgorzata Waszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1973



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1973



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1973



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1973



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1973



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1973



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1973


		2020-02-28T11:59:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




